
 
 

 
 

BANDO DI GARA 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO CIG 9834482747  

 
Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Comune di Binasco – Settore Servizi alla Persona -  Indirizzo 

postale: Via Matteotti c/o Castello Visconteo 

Città: Binasco 

Codice NUTS: ITC4C 

Codice postale: 20082 

Paese: Italia 

E-mail: servizisociali@comune.binasco.mi.it 

Tel.: 029057811 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: www.comune.binasco.mi.it 

Indirizzo del profilo di committente: 

I.2) Appalto congiunto 
 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  www.comune.binasco.mi.it 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ente locale 
 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi educativi 
 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

Denominazione: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE  

Numero di riferimento: CIG 9834482747 
 

II.1.2) Codice CPV principale 
 

85310000-5 Servizi di assistenza sociale 

http://www.comune.binasco.mi/
http://www.comune.binasco.mi.it/


II.1.3) Tipo di appalto 

Concessione di Servizi 
 

II.1.4) Breve descrizione: 
 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento in concessione della gestione dell’asilo nido comunale per il periodo 
01/09/2023-31/08/2029 

 
II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: € 1.155.000,00  

Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
 

II.2) Descrizione 
 

II.2.1) Denominazione: 
 

II.2.2) Codici CPV supplementari 
 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: 

Luogo principale di esecuzione: 

Comune di Binasco 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: 

Si rinvia al Disciplinare di gara e al Capitolato tecnico prestazionale. 
 

II.2.6) Valore stimato 
 

II.2.7) Durata del contratto d’appalto o dell’accordo quadro 

Durata: 6 anni 

 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: No 

II.2.14) Informazioni complementari 

 

 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

Si rinvia al disciplinare e alla documentazione di gara 
 

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione 

Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri: 

Si rinvia al disciplinare e alla documentazione di gara 

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d’appalto riservati 

III.2) Condizioni relative al contratto d’appalto 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione



III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto: 

Si rinvia al disciplinare e alla documentazione di gara 
 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto d’appalto 

 

 
III.2.4)  Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 
 

IV.1.1) Forma della procedura 
 

Procedura aperta 
 

IV.1.3) Informazioni relative all’accordo quadro 
 

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura: 
 

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: 

 
La presente procedura sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 95, D.Lgs 50/2016, a favore dell’offerta economicamente   
più vantaggiosa. 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 
 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Data: 18 luglio 

2023 

 Ora locale: 12:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 
 

Sezione VI: Altre informazioni 
 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 
 

Non è previsto il rinnovo 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
 

VI.3) Informazioni complementari: 
 

VI.4) Procedure di ricorso 
 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR Lombardia  

Città: Milano 

Paese: Italia 
 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
 

VI.4.3) Procedure di ricorso 
 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 


